Unsere Klassiker

Yorspeisen | Suppe | Salat

bunter Salatteller ur 1 orspeise oder als Beilage
Blattsalate | Tomate | Robkostsalate 6,30 €
Dressing zur Wabl . ...Hausdressing oder Senf-Honig-Dressing

Rindfleischsuppe | Markklifschen 8,60 €

Hauptgerichte

Wiener Schnitzel vom Kalbsriicken
Preiselbeeren | Zitrone | Pommes frites 29,00 €

kKK

dazn Rabmsance | Peffersauce | Champignonrabmsance | Bratenjus 2,30 €
Fokk

""Brasato"’
45 Stunden sanft gegarter Schaufelbug vom deutschen Rind
Natur-Balsamico Sauce 32,00 €

Parmesanpiiree
k¥kk

Schweinefilet | weife Pleffersance

Mbhre | Pastinake | Rote Beete 29,50 €
Herzoginkartoffeln
kKK

Kalbsleber rosa gebraten

karamellisiertes Apfel Chutney | Senfrabmsance 29,50 €
Saisongemiise | Kartoffelpiiree
kKK

R umpst eak vom getreidegefiittertem Black-Angus Rind
dreierlei von der Zwiebel 39,00 €
Mus | rote Zwiebel | Kruste
Brokkoli | Bratkartoffeln



Unsere saisonale Empfehlung

Rolibri | alkobolfreier Wein
Weissweincuvée und Goldmuskateller
Weingut Holz-W eisbrodt Weisenheim am Berg Pfalz

Suppen und Vorspeisen

Pfifferlingscremesuppe
gebratene Pfifferlinge | Créme friiche

hausgerducherter norwegischer Lachs
Reibeuchen | Rote Beete

Carpaccio vom Rinderfilet

sommerliche Salate | Olivendl | Parmesan

gebratener Ziegenkise | Blattsalate
Niisse | Fewgensenf | Senf-Honig-Dressing

Pfifterling-Tomaten-Salat
Himbeer-Dressing

Hauptgang

hausgemachte Tagliatelle | Pfifferlinge
Preiselbeerrabm | Speck-Zwiebel

auch vegetarisch moglich

Glas 0,2 ]
8,00 €

9,90 €

16,00 €

16,50 €

14,30 €

14,00 €

25,00 €



Hauptginge

Kalbsfiletsteak

gebratene Pfifferlinge in Kranterrahm
Kartoffeltaler

norwegischer Lachs gebraten
Zitrone | Thymian
Spinat-Piiree

saftig gebratene Maispoulardenbrust
Tagliatelle | griiner Spargel | Morchel | Erbsen

Wiener Backhuhn | Zitrone | Remoulade

sommerlicher Kartoffelsalat
Tomate | Gurke | Bobne

Lammschnitzel in Knusperpanade gebacken

Melone | Gurke | Fetakdse
hausgemachte Bandnudeln

Bunte sommerliche Salate
Senf-Honigdressing | gegrillte Melone | Aioli

gebratene Riesengarnelen

Schweinefilet im Ganzen gebraten
Paprika-Zncchini-Gemiise | Natur-Balsamicosance

Triiffelpiiree
Kalbsrahmgulasch
Walniisse | Tranben | Speck

Herzoginkartoffeln

Portion Pfifferlinge als Beilage Natur oder in Rahmsauce

35,00 €

29,50 €

29,00 €

27,00 €

29,00 €

27,00 €

29,90 €

29,00 €

5,00 €



