<u>Unsere Klassiker</u> <u>Vorspeisen | Suppe | Salat</u>

bunter Salatteller zur Vorspeise oder als Beilage Blattsalate Tomate Rohkostsalate Dressing zur WahlHausdressing oder Senf-Honig-Dressing	6,30 €
Rindfleischsuppe Markklößchen	8,60 €
<u>Hauptgerichte</u>	
Wiener Schnitzel vom Kalbsrücken	
Preiselbeeren Zitrone Pommes frites	29,00 €
***	,
dazu Rahmsauce Pfeffersauce Champignonrahmsauce Bratenjus ***	2,30 €
"Brasato"	
45 Stunden sanft gegarter Schaufelbug vom deutschen Rind	
Natur-Balsamico Sauce	32,00 €
Parmesanpüree	

Schweinefilet weiße Pfeffersauce	
Möhre Pastinake Rote Beete	29,50 €
Herzoginkartoffeln	

Kalbsleber rosa gebraten	
karamellisiertes Apfel Chutney Senfrahmsauce	29,50 €
Saisongemüse Kartoffelpüree	

Rumpsteak vom getreidegefüttertem Black-Angus Rind	
dreierlei von der Zwiebel	39,00 €
Mus rote Zwiebel Kruste	

Brokkoli | Bratkartoffeln

Unsere saisonale Empfehlung

Kolibri alkoholfreier Wein Weissweincuvée und Goldmuskateller Weingut Holz-Weisbrodt Weisenheim am Berg Pfalz	Glas 0,2 l 8,00 €
Suppen und Vorspeisen	
Pfifferlingscremesuppe gebratene Pfifferlinge Créme frâiche	9,90 €
hausgeräucherter norwegischer Lachs Reibekuchen Rote Beete	16,00 €
Carpaccio vom Rinderfilet	46.50.6
sommerliche Salate Olivenöl Parmesan	16,50 €
gebratener Ziegenkäse Blattsalate	
Nüsse Feigensenf Senf-Honig-Dressing	14,30 €
Pfifferling-Tomaten-Salat	
Himbeer-Dressing	14,00 €
<u>Hauptgang</u>	
hausgemachte Tagliatelle Pfifferlinge Preiselbeerrahm Speck-Zwiehel	25,00 €

auch vegetarisch möglich

Hauptgänge

Kalbsfiletsteak gebratene Pfifferlinge in Kräuterrahm Kartoffeltaler	35,00 €
norwegischer Lachs gebraten Zitrone Thymian Spinat-Püree	29,50 €
saftig gebratene Maispoulardenbrust Tagliatelle grüner Spargel Morchel Erbsen	29,00 €
Wiener Backhuhn Zitrone Remoulade sommerlicher Kartoffelsalat Tomate Gurke Bohne	27,00 €
Lammschnitzel in Knusperpanade gebacken Melone Gurke Fetakäse hausgemachte Bandnudeln	29,00 €
Bunte sommerliche Salate Senf-Honigdressing gegrillte Melone Aioli gebratene Riesengarnelen	27,00 €
Schweinefilet im Ganzen gebraten Paprika-Zucchini-Gemüse Natur-Balsamicosauce Trüffelpüree	29,90 €
Kalbsrahmgulasch Walnüsse Trauben Speck Herzoginkartoffeln	29,00 €
Portion Pfifferlinge als Beilage Natur oder in Rahmsauce	5,00 €